

Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 009/2026 - Processo nº 029/2026

Ao(s) 30 dia(s) do mês de Março do ano de 2026, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Luiz Gustavo de Assis Sousa do(a) Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.591/0001-10, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 12:28:11 PM do dia 1 de Abril de 2026

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

ABS MULTISESRVICE LTDA	29.376.889/0001-98
EDSON JESUS DOS SANTOS 02308927364	27.925.226/0001-50

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: QUENTINHA EXECUTIVA (APROX. 500G) REFEIÇÃO COMPLETA E BALANCEADA, COMPOSTA POR 02 TIPOS DE ARROZ, FEIJÃO, PURÊ DE BATATAS, MACARRÃO, SALADA VARIADA E UMA SELEÇÃO ESPECIAL DE CARNES. COM A POSSIBILIDADE DE ESCOLHER ATÉ 02 TIPOS DE CARNE (200g), ENTRE AS SEGUINTE OPÇÕES: COXÃO MOLE, FRALDINHA, PATINHO, CARNEIRO, CONTRA FILÉ, CARNE DE SOL, FRANGO, LOMBO SUÍNO, PEIXE, ALCATRA, COSTELA SUÍNA, COSTELA BOVINA E FILÉ DE FRANGO, TODAS DISPONÍVEIS NAS VERSÕES GRELHADA, ASSADA OU AO MOLHO, COM PRONTA ENTREGA, COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR.

Quantidade: 1.200

Preço unitário: R\$ 27,45

Valor Final: R\$ 32.940,00

Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: QUENTINHA (APROX. 500G) REFEIÇÃO COMPLETA E BALANCEADA, COMPOSTA POR 1 TIPOS DE ARROZ, FEIJÃO, PURÊ DE BATATAS, MACARRÃO, SALADA VARIADA E UMA SELEÇÃO ESPECIAL DE CARNES. COM A POSSIBILIDADE DE ESCOLHER ATÉ 02 TIPOS DE CARNE (150g), ENTRE AS SEGUINTE OPÇÕES: COXÃO MOLE, FRALDINHA, PATINHO, CARNEIRO, CARNE DE SOL, FRANGO, LOMBO SUÍNO, COSTELA SUÍNA, COSTELA BOVINA E FILÉ DE FRANGO, TODAS DISPONÍVEIS NAS VERSÕES GRELHADA, ASSADA OU AO

MOLHO, COM PRONTA ENTREGA, COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA ALIMENTAR.

Quantidade: 1.200

Preço unitário:R\$ 24,91

Valor Final:R\$ 29.892,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 62.832,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
EDSON JESUS DOS SANTOS 02308927364	Participante 3303	27.925.226/0001-50	R\$ 62.844,00	R\$ 62.832,00	Sem Marca	Sim
ABS MULTISERVICES LTDA	Participante 2113	29.376.889/0001-98	R\$ 62.844,00	R\$ 62.844,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CENTO DE MINE COXINHA

Quantidade: 200

Preço unitário:R\$ 78,00

Valor Final:R\$ 15.600,00

Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: CENTO DE PASTELZINHO PEQUENO

Quantidade: 200

Preço unitário:R\$ 86,19

Valor Final:R\$ 17.238,00

Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: CENTO DE SALGADO RABO DE TATU

Marca/Modelo:

Quantidade: 200	Preço unitário:R\$ 66,62	Valor Final:R\$ 13.324,00
-----------------	--------------------------	---------------------------

Item nº 4 - Objeto: CACHORRO QUENTE

Quantidade: 5.000	Preço unitário:R\$ 9,06	Valor Final:R\$ 45.300,00	Marca/Modelo:
-------------------	-------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 5 - Objeto: EMPADA

Quantidade: 2.000	Preço unitário:R\$ 4,80	Valor Final:R\$ 9.600,00	Marca/Modelo:
-------------------	-------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 6 - Objeto: SANDUÍCHE TIPO MISTO QUENTE

Quantidade: 2.000	Preço unitário:R\$ 5,45	Valor Final:R\$ 10.900,00	Marca/Modelo:
-------------------	-------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 7 - Objeto: SANDUÍCHE NATURAL

Quantidade: 200	Preço unitário:R\$ 7,56	Valor Final:R\$ 1.512,00	Marca/Modelo:
-----------------	-------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 8 - Objeto: TORTA SALGADA DE CARNE, TAMANHO MÉDIO

Quantidade: 300	Preço unitário:R\$ 97,19	Valor Final:R\$ 29.157,00	Marca/Modelo:
-----------------	--------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 9 - Objeto: TORTA SALGADA DE FRANGO, TAMANHO MÉDIO

Quantidade: 300	Preço unitário:R\$ 90,37	Valor Final:R\$ 27.111,00	Marca/Modelo:
-----------------	--------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 10 - Objeto: BOLO COM RECHEIO E COBERTURA DE MACAXEIRA GRANDE

Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 60,56	Valor Final:R\$ 3.028,00	Marca/Modelo:
----------------	--------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 11 - Objeto: BOLO COM RECHEIO E COBERTURA DE CHOCOLATE GRANDE

Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 109,16	Valor Final:R\$ 5.458,00	Marca/Modelo:
----------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 12 - Objeto: BOLO COM RECHEIO E COBERTURA DE LEITE CONDENSADO GRANDE

Quantidade: 50	Preço unitário:R\$ 115,38	Valor Final:R\$ 5.769,00	Marca/Modelo:
----------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 13 - Objeto: SUCO NATURAL DE ABACAXI 1L

Quantidade: 120	Preço unitário:R\$ 16,81	Valor Final:R\$ 2.017,20	Marca/Modelo:
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 14 - Objeto: SUCO NATURAL DE ACEROLA 1L

Quantidade: 120	Preço unitário:R\$ 20,73	Valor Final:R\$ 2.487,60	Marca/Modelo:
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 15 - Objeto: SUCO NATURAL DE CAJU 1L

Quantidade: 120	Preço unitário:R\$ 20,11	Valor Final:R\$ 2.413,20	Marca/Modelo:
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 16 - Objeto: SUCO NATURAL DE GOIABA 1L

Quantidade: 120	Preço unitário:R\$ 18,73	Valor Final:R\$ 2.247,60	Marca/Modelo:
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 17 - Objeto: SUCO NATURAL DE LARANJA 1L

Quantidade: 120	Preço unitário:R\$ 19,77	Valor Final:R\$ 2.372,40	Marca/Modelo:
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 18 - Objeto: SUCO NATURAL DE MANGA 1L

Quantidade: 120

Preço unitário:R\$ 18,07

Valor Final:R\$ 2.168,40

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 197.703,40

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
EDSON JESUS DOS SANTOS 02308927364	Participante 2004	27.925.226/0001-50	R\$ 197.703,90	R\$ 197.703,40	Sem Marca	Sim
ABS MULTISESRVICE LTDA	Participante 2723	29.376.889/0001-98	R\$ 197.703,90	R\$ 197.703,90	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Luiz Gustavo de Assis Sousa

Pregoeiro

Marcio Costa Teles

Equipe de Apoio